令和 3年 9月 17日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓

時下、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。この度、運動器理学療

法研修会の開催が決定致しましたのでご連絡致します。講師は福岡リハビリテーション病院でご活躍さ

れている、平川 善之 氏をお招きして、「変形性膝関節症に対する痛みに着目したリハビリテーション」

を中心に講義をして頂きます。

記

テ ー マ：『変形性膝関節症に対する保存と術後のリハビリテーション

                            ～痛みに着目して～』

日時：令和 3年 11月 14 日 9:00～12:10（受付開始：8:45～）

   １コマ目:痛みをどう捉えどう対応するか

   ２コマ目:痛みをどう患者の自己管理へ誘導するか

講 師：平川 善之 氏（福岡リハビリテーション病院 理学療法士）

会 場：オンライン研修会（ZOOM）

定  員：90名※佐賀県理学療法士会会員を優先させて頂きます。

また、同施設での参加人数制限をお願いする場合がございます。ご了承ください。

締め切り：令和 3年 10月 10日（締め切り後に本受付の連絡をさせて頂きます。）

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員、関連する他職種

参 加 費：(公社)佐賀県理学療法士会会員：0円（無料） 他県士会員：500円 他職種：500円

 会員外の理学療法士：10,000円

そ の 他： 参加前に「ZOOM Cloud Meetings」のインストールをお願い致します。パソコンで参加する

には、マイク・カメラ・スピーカー（イヤフォン）が必要です。

     1モニタに 1人の参加をお願い致します。

申込方法：以下の URL、QRコードよりアクセスして参加申し込みを行ってください。

URL：https://goo.gl/forms/1kpHFI89ewH1hTxe2      ＱＲコード：

備  考：本研修会は下記のポイント対象研修会です。新人教育プログラム「Ｃ-2運動器疾患の理学療

法」のポイント

以上
問合せ先：専門領域研究部運動器理学療法 事務局

 理学療法士 松瀬 携（医療法人尽心会 百武整形外科・スポーツクリニック）TEL:0952-26-2006

MAIL：hyakutakeseikei_saga@yahoo.co.jp

              佐賀県理学療法士会主催

運動器理学療法研修会のご案内

（担当）専門領域研究部 運動器理学療法  藤 征光

mailto:hyakutakeseikei_saga@yahoo.co.jp